
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallelonga.  Responsabile Procedimento: MAZZOTTA Maria Grazia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Comune di VALLELONGA 
  Provincia di VIBO VALENTIA______________________________ 

                                                                                       Area Amministrativa 
Corso Umberto I, 105 – 89821 Vallelonga (VV) - C.F./P. IVA 00324460799 
Tel. 0963/76065 – Sito Web: www.comune.vallelonga.vv.it/ 
Email: info@comune.vallelonga.vv.it PEC: responsabiliaffarigenerali.vallelonga@asmepec.it 
 

DETERMINAZIONE N.  30 DEL 10/12/2025 
REGISTRO GENERALE N. 152 DEL 10/12/2025   

 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023 per la fornitura di n. 2 

corone commemorative per la commemorazione dei defunti (2 Novembre) e dei caduti di 
tutte le guerre- giornata dell'Unità nazionale e delle forze dell'ordine (4 Novembre) a 
favore della Ditta Gallo sas di Antonio Gallo - CIG: B9866A9C27 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  
VISTO l ’art .  7 del Regolamento Uff ic i  e Serviz i  di  confer imento al Sindaco del l ’ incarico di 
Responsabi le del Settore Amminis trat ivo e serviz i  negl i  s tess i  incardinat i ,  in uso dei poter i  
e del le facoltà previste dal la normativa vigente e dal Regolamento Comunale 
sul l ’Ordinamento degl i  Uff ic i  e dei Serviz i ;  
PREMESSO  che domenica 2 Novembre s i  è tenuta la Commemorazione dei defunt i  e 
martedì 4 Novembre c .a.  la commemorazione dei Cadut i  di  tut te le Guerre e la Giornata 
del l ’Uni tà nazionale e del le Forze Armate; 
ATTESO  che l ’Amminis trazione Comunale ha commemorato pubbl icamente le suddette 
r icorrenze rendendo i l  giusto omaggio ai nostr i  car i  defunt i  e a tut t i  gl i  uomini  e le donne 
che hanno sacr if icato la propria vi ta per la conquista dei dir i t t i  e valor i  democrat ic i ;  
RILEVATA  la necess i tà di procedere al l ’acquis to di due corone commemorat ive da 
deporre presso i l  Cimitero Comunale e i l  Monumento dei Cadut i  s i t i  nel  Comune di 
Val lelonga; 
CONSIDERATO  che è stata contattata la Dit ta GALLO SAS di Antonio Gal lo,  C.F ./P. I .  
03406350797, con sede in Via Suor Br igida Postor ino n.  18 a Chiaraval le Centrale (CZ) ,  
che ha forni to un regolare prevent ivo per un importo pari  ad € 400,00 IVA inclusa per la 
fornitura di cui all’oggetto; 
RILEVATO che il prezzo offerto dalla Ditta Gallo SAS di Antonio Gallo appare congruo e competitivo;  
 
RILEVATO che l’affidamento di che trattasi rispetta il principio di rotazione degli affidamenti previsto 
dall’art. 49 del D.Lgs. 36/2023; 
 
RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, secondo cui le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all’articolo 14 con le seguenti modalità: “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi 
o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. 
Lgs. n. 36/2023, della fornitura di un numero complessivo di 2 corone d’alloro di media dimensione a favore 
alla ditta GALLO SAS di ANTONIO GALLO, P.I. 03406350797, con sede legale in Via Suor Brigida 
Postorino n. 18 in Chiaravalle Centrale (CZ); 
 
CONSIDERATO che occorra procedere all’impegno della spesa complessiva per un importo totale pari ad € 
400,00 IVA inclusa in favore della ditta “GALLO SAS” con sede in via Suor Brigida Postorino n.18 
Chiaravalle Centrale (CZ) P.IVA: 03406350797; 
 
VISTI:  

- il bilancio di previsione esercizio 2025/2027, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
3 del 28.03.2025; 

http://www.comune.vallelonga.vv.it/
mailto:info@comune.vallelonga.vv.it
mailto:responsabiliaffarigenerali.vallelonga@asmepec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallelonga.  Responsabile Procedimento: MAZZOTTA Maria Grazia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il D.Lgs. 36/2023;  
- il D.Lgs. n. 267/2000 del 18.08.2000 “TU. EE. LL.”;  
- lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi. 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse vengono richiamate per far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. DI AFFIDARE la fornitura di n. 2 corone commemorative di alloro alla ditta GALLO SAS di ANTONIO 
GALLO con sede alla Via Suor Brigida Postorino n. 18 – Chiaravalle Centrale (CZ); 
3. DI IMPEGNARE la somma di € 400,00 IVA inclusa al Cap. 130/4/1 del bilancio di previsione 2025-2027 
alla ditta “GALLO SAS” con sede in via Suor Brigida Postorino n.18 a Chiaravalle Centrale (CZ) P.IVA: 
03406350797 affidataria del servizio in oggetto; 
4. DI LIQUIDARE la somma indicata con successivo atto a seguito di presentazione di fattura elettronica; 
5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000), da parte 
del Responsabile del Servizio Finanziario; 
6. DI PUBBLICARE la presente determinazione sull’Albo Pretorio al fine di adempiere agli eventuali obblighi 
in materia di Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

Avv. MAZZOTTA Maria Grazia 

  
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.lgs 18.08.2000, n.267, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione Amministrativa del presente atto e pertanto si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica 
 
                                             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Avv. MAZZOTTA Maria Grazia 

 
                                                                                              

                                                                                                        
 
 

 

 


